5. 3

6. Tertiis

6. Tertiū; Henriquez t. i. l. 7. de Indulgencie, c. 28.
 §. 5. Patres Minimos Romæ vti illo priuilegio Sixti IV. quoad seculares, etiam dispensando in irregularitate modo supradicto, quamvis autem ibi Henriquez dicat solum Praelatos Minimorum sic dispensare, ego video, quod verba priuilegiū id non specificant de solis Praelatis, sed concedunt illud Patribus Minimis. Votui hęc fēmel si suis ponere, vt desinat quis mirari, si dicentem me audiat, posse Regulares aliquando dispensare cum Clericis, vel seculares in aliqua irregularitate: datur enim tam clarum priuilegium, & affirmatur à tribus Doctribus supra citatis graibus, & recentioribus. Et nihilominus his non obstantibus, ego non consulio, vt Regulares hodie virtute illius priuilegiū dispensent cum secularibus in aliqua irregularitate, quia video non esse in vñ apud Religiosos, nec de tali vñ quā audiuī, Hucvsque Portet.

7. Qui licet, vt vidisti, afferat, quod cūm dictum priuilegium non videatur esse in vñ apud Patres Minimos, eiusque vñ non levem patere possit offendit in ordinariis, consultum est, vt etiam Regulares aliorum ordinum eo gaudentes per viam communicationis ab illo abstineant, quod, & ego suadeo, non tamen præcisè ex eo, quod præfatum priuilegium non sit in vñ apud Patres Minimos, quibus primo & per se concessum est: si quidem non repugnat priuilegium non esse in vñ apud eum, cui per se primo concessum est, & tamen eo vti posse, qui per viam communicationis de illo participant.

8. Dicendum est igitur, quod in communicatione priuilegiorum communicatur solum ius utendi, non autem vñ, & non vñ; ideoque priuilegia confessari alicui certo ordini, & postea communicata aliis ordinibus, ex aequo modo supradicto non tolli respetū horum, nisi legitimè prescribant idque eti odo, cui primò concessa sunt dicta priuilegia, vñ illorum amiserit, aut etiam contra ipsum quod ea fuerit legitimè prescriptum. Ita Rodriquez t. i. q. 55. a. 19. ex Panorm. in c. cum accessione, de confit. & Silvestri. V. priu. §. 11. quos sequitur Suar. sup. cap. 16. numer. 17. & probant, quia posterior concessio priuilegiorum non pendet a priori, ac proinde inter tales concessiones datur tantum antecessio temporis. & sic mutatio facta in uno non potest nocere alteri, cum quod hoc non sit facta communicatio; vt pater.

9. Itaque ex mente sp̄. pradiectorum Auctorum possunt hodi confessori Regulari dispensare super quinque in irregularitate, etiam cum secularibus, in quibus potest Episcopus, & præsternit vigore Concilij Tridentini sif. 24 c. 6. de reform.

10. Vnde ex his posset aliquis inferre, posse confessari Regulari dispensare in irregularitate vere bigamia quod ordinis minores, & simplex beneficium, quia aliqui Doctores afferunt Episcopum posse in hoc casu dispensare, contra quos ego sensi in

Quo hic est par. 4. tr. 2. ref. 62.

in tom. 3. 11. Secundū, possent etiam dispensare super ir-

regularitate occulta ex defectu natalium, quia secun-

do aliquos talis irregularitas est dispensabilis ab

Episcopo, contra quos ego, vbi supr. ref. 64.

12. Tertiū possent dispensare in irregularitate ex

defectu lenitatis; nam non defunct Doctores conce-

quentur hoc Episcopis; contra quos ego ref. 69.

in tom. 3. 13. Quartū possent dispensare in irregularitate

contracta ex mulatione alienius membris, cum id

Quo hic est possit Episcopus facere secundum aliquos contra quos

in tom. 3. ego in ref. 71.

14. Quintū possent dispensare super aliqua irregu-

laritate si delictum fuit deductum ad forum conten-

tiosum, etiam iudicio finito punitum, hoc n. facere

posse Episcopum tradunt plures Auct. penes meipsum ref. 97.

15. Sextū, possent dispensare in irregularitate oc-

culta hæresis, per ea quae ego dixi in p. 7. tr. 2. ref. 15.

posse hoc facere Episcopum, contra Suarez.

16. Septimū, possent dispensare in irregularitate con-

tracta in bello iusto; nam hoc secundum aliquos

Episcopis conceditur, vt patet apud me ipsum ob

supra ref. 27.

17. Octauū, possent dispensare in irregularitate con-

tracta ex homicidio casuali etiam publico, & hu-

mocidio voluntario ex repentina rixa orto, & ex ec-

cellu in sui defensionem facto, per ea, quæ dixi supr.

ref. 29. 3. 1. 32.

18. Et ita videtur dicendum in aliis casibus, in

quibus Episcopis licitum est super irregularitates

cum secularibus dispensare; Nam in his posse con-

fessari Regulari etiam dispensare vigore priuile-

giū Sixti IV. & Iuli II. trahiderunt Doctores super

ius adducti.

19. Vnde si hac opinio esset admittenda, magnam

authoritatem haberent confessari Regulari, & pe-

nentes in multis casibus circa incusionem irregu-

laritatū essent immunes petendi dispensationem a

Pontifice, vel ab Episcopis.

20. Sed his minimè obstantibus ego nolo esse Au-

thor huius opinionis; Immo contrariam expedit

& absoluētē tenet. Asseveranter itaque Regulari

dico ne omnino tali priuilegio vntantur, nam opinio-

nem affirmatiū minimè admittendam esse puto.

RESOL. CCCII.

An Regulari interrogatus à visitatoribus de obser-

via Regulari teneatur sub mortali respondere?

Et deducitur, quod Praelatus in visitationibus tenuis

sub mortali culpa interrogare de obseruantia ceremo-

niarum, & constitutionum.

Et ad mendacium in iudicio tam exteriori quam infor-

cientia sit peccatum mortale, etiam circa illa, th-

quare non tenetur. Ex p. 10. tr. 15. & Msc. 5. Ref. ju-

§. 1. R Esonder affirmatiū Texeda in Theol. nr.

tom. 1. lib. 1. tr. 3. contr. 9. dub. 1. n. 17. fol. 15.

vbi sic ait Obicitur secundo, quia sequitur ex ha-

doctrina Religionum interrogatum à Praelato Con-

ventum visitante, & interrogante de obseruantia

constitutionum non peccare mortaliter, si non re-

spondeat veritatem. Probat sequela, quia memori-

tur in re leui, quia est ceremoniarum obseruantia,

sed respondeo negando sequelam, quia quoties Prae-

latu, tñ. Index tenetur sub mortali culpa interrogare,

etiam si res de qua interrogatur, sit parvi momenti,

tenetur Reus sub mortali culpa respondere veritatem.

Praelatus autem in visitationibus tenetur sub mortali

culpa interrogare de obseruantia ceremoniarum, &

constitutionum, vnde eti Religionum omittere Re-

ligionis ceremonias, non sit mortaliter culpabilis,

abstinet contemptus, & quod nihilominus Praelatus non

faciens ea seruare peccet mortaliter, quia ad illum ip-

ea boni communis promoto, & ad bonum commu-

ne obseruantia ceremoniarum, & constitutionum Re-

ligionis necessaria est & ideo, quamvis Religionis ce-

remonia; & constitutiones, si secundum se spectent

videantur non esse materia aded gravis, in ordine ta-